

## خبرنامه داخلی

انجمن یاری کودکان در معرض خطر

شماره ۲ آبان ۱۳۸۸

انجمن یاری کودکان در معرض خطر

تلفن:

نماین:

نشانی الکترونیکی:

### مقدمه

کودکان در تمام جوامع به گونه‌های مختلف در معرض خطر هستند برخی آشکارا و در برخی موارد دیگر خطر به صورت پنهان زندگیشان را تهدید می‌کند. بسیاری، فقر و مسایل فرهنگی علت‌های اساسی بوجود آورنده مناطق محروم و در نتیجه کودکان بیمار و محروم از نیازهای مهم زندگی است. انجمن یاری کودکان در معرض خطر در زمینه‌های مختلف حمایت از کودکان از قبیل آموزش، دسترسی به مهارت‌های زندگی، بهداشت، درمان، کمک‌های عملی به کودکان آسیب دیده از شرایط سخت، کودکان آزار دیده و کودکان کار و خیابان و بررسی، بازنگری و تا نیر بر قوانین مربوط به کودکان تلاش خواهد کرد همچنین انجمن در نظر دارد رفتارهای پرخطر و خطرناکی که رشد جسمی، ذهنی، عاطفی و اجتماعی کودک را مورد تهدید قرار می‌دهد بررسی و شناسایی کرده و در این راستا از عزیزان کارشناس در حوزه کودک دعوت می‌نماید تا در مراحل تحقیق، بررسی، تهیه و تدوین و انتشار آن در سطح جامعه ما را همراهی کنند.

### شاکت، بهگانی برای تحقق حقوق کودکان

معرفی طرح خانه آموزش و درمان کودکان در معرض خطر

انجمن یاری کودکان در معرض خطر با توجه به اهداف آموزشی حمایتی خود و طی جلسات متعددی هیئت مدیره و مشاوره حضوری با سرکار خاتم‌نوش آفرین انصاری

از شورای کتب کودک و خاتم سعید قدس از موسسه محک که نظرات و پیشنهادات بسیار ارزنده‌ای ارائه کردند پروژه تالیس "خانه آموزش و درمان" در یکی از سکونت‌گاه‌های غیر رسمی حاشیه تهران را مطرح نمود. هدف کلی انجمن در این طرح، حمایت از کودکان در معرض خطر و خانواده‌هایشان در زمینه‌های پیشگیری، آموزش و درمان می‌باشد. کودکان محروم همانطور که در جریان زندگیشان سختی‌ها و کمبودهای زیادی را متحمل می‌شوند اگر در اثر یک اتفاق و یا بیماری به مراکز درمانی مراجعه کنند از امکانات و حمایت‌های صحیح و کافی در رابطه با درمان برخوردار نمی‌شوند و عموماً دیده می‌شود که خانواده‌ها و نزدیکان کودک بیمار پس از چند بار مراجعه به نزدیکترین درمانگاه و مراکز درمانی به دلیل نتیجه نامطلوب و ناقص درمان یا خودشان از ادامه درمان منصرف می‌شوند و یا به بیمارستان‌هایی با امکانات درمانی مجهزتر و گران‌تر ارجاع داده می‌شوند که معمولاً خانواده از عهده پرداخت هزینه‌های درمانی بر نمی‌آید و در نتیجه کودک یا با نقص عضو و یا مزمن شدن بیماری، زندگی‌اش به خطر می‌افتد. "خانه آموزش و درمان" مکانی است جهت آموزش‌های مختلف و همچنین مشاوره به کودکان و خانواده‌هایشان بر اساس نیازها و نیز درمان‌های سرپایی و ابتدایی در زمینه‌های پزشکی و روان پزشکی و دندانپزشکی و سپس ارجاع آنها به پزشکان و مراکز تخصصی مربوطه که در این راستا همراه و یاور انجمن

خواهند بود. بدین منظور و جهت تحقق این طرح  
دستان یاری گر دوستداران کودک را به گرمی  
می‌فشاریم.

## زندگی شایسته حق بر کودکان است.

خبری از نشست انجمن در اسفند ۸۷

انجمن برای معرفی خود و اهداف و آرمان‌هایش در اسفند  
۱۳۸۷ نشستی در مرکز تشکل‌های غیردولتی (خانه  
شهریاران جوان) برگزار کرد و طبق معمول برگزاری چنین  
برنامه‌هایی مواجه با مشکلات زیادی شد. وقتی برای گرفتن  
سالن به خانم فرهنگ (گلها) مراجعه کردیم و زمان مراسم را  
اعلام نمودیم خانم مسئول طولانی بودن روند اداری و  
مراحل تایید شدن انجمن از طرف سازمان مربوطه و مبلغ  
زیاد اجاره را مطرح کرد و وقتی نامه و سربرگ انجمن را دید  
گفت شما که هنوز مهر ثبت انجمن تان خشک نشده چرا  
این قدر عجله دارید!! و چقدر دلمان سوخت برای خانم  
مهربانی که مسئول فرهنگی کودکان این شهر است، اما نمی  
داند که چقدر دیر است، آنقدر که بهناز سیزده ساله بخاطر  
خشونت‌های خانگی از خانه فرار می‌کند و وقتی که با  
جراحات عمیق وارده بر جسم و روحش به خانه بازمی‌گردد  
باز با ناآگاهی خانواده و بخاطر حفظ آبرو برای همیشه از  
خانه طرد می‌شود تا در زندان تجربه‌های جدیدتری از

خشونت داشته باشد و باز آنقدر دیر که هر از چندگاهی خبر  
اعدام کودکی قلب و روح جامعه را به درد می‌آورد و چقدر  
دلمان سوخت برای همه آدم‌های مهربانی که نمی‌دانند  
چقدر دیر است و البته اینها گوشه‌ای از مشکلات برگزاری  
یک برنامه فرهنگی و حمایتی در جامعه ما است. ما بهر حال  
با پیگیری‌های مداوم سالی در مرکز تشکل‌های غیر دولتی  
با هزینه کمتر در اختیار انجمن قرار گرفتند  
سخنران اول آقای احمد رحیمی مردم شناس، مدرس  
دانشگاه و مدیر کلینیک مددکاری و مشاوره شهروند بودند.  
ایشان سخنرانی خود را با جمله "پرورش نسل بهتر  
دغدغه اصلی ما است" شروع کردند



سپس در رابطه با شکل‌گیری انجمن‌ها در دهه گذشته  
که با فراز و نشیب‌های متعددی روبرو بوده که ابتدا  
بصورت خیلی احساساتی و بعد کم‌کم و آرام به سمت  
پختگی و بالندگی قدم گذاشتند و همچنین سخنانی در

مورد اهمیت خانواده بعنوان اولین جایگاه امنیت روانی و جسمی و با بر عکس، جایگاه خطر که به همراه فقر اقتصادی و فرهنگی باعث افزایش تولید کودکان در معرض خطر می شود ایراد نموده.

و سپس آقای خانسی دانشجوی دکتری حقوق جزا و جرم شناسی از دانشگاه تهران در رابطه با رساله دکترایشان، با موضوع پیشگیری از مزه کاری کودکان در معرض خطر صحبت کردند.

ایشان عنوان کردند که هر کس در مقابل جامعه‌ای وظیفه اش را درست انجام میدهد که آن جامعه رشد کامل و آزاد او را میسر کند. نهاد جامعه در قبال انسان‌ها بسیار مهم است. اگر کودکی و تحولات آن دوران مورد توجه قرار نگیرد کودکی که در چنین محیطی رشد می کند به سمت بره کاری می رود و در آنجا دیگر زنان و پلیس فایده ندارد. کودکان بر جامعه و بودجه عمومی جامعه حق دارند. بنابراین مهم ترین مسئله توجه به مسایل آنان و شناخت عوامل خطر در زندگی آنان است.

آیا احصاء یک کودک، اعلام یک شدار به جامعه نیست؟



### زندگی خطر؟

آیا اختلال شخصیت ناتوانی در یادگیری، بر شناسایی و کاهش اعتماد به نفس خطر نیست؟  
آیا هر گونه عمل جنسی بین بیک بزرگسال و بیک کودک با شیوه های متفاوت و با نیت لذت جنسی خطر نیست؟

آیا طرد کردن کودک بداد و فریاد کردن تهدید و ترساندن کودک، خطر نیست؟

آیا سرزنش کردن کودک خطر نیست؟

آیا بی توجهی به کودک بیمار بدلیل فقر مالی خانواده و هزینه های بالای دارو و درمان خطر نیست؟

آیا فرار کودک هشدار و خطر نیست؟

### معرفی یک گروه

در پی دعوتی که مؤسسه زنان و کودکان رهپاب در تاریخ ۸۸/۲/۲۳ از تعدادی از نوجوانان غیر دولتی به عمل آورد گروهی بنام "هم پیمانان پیشگیری از کودک آزاری" شکل گرفت در حال حاضر این گروه متشکل از مؤسسه رویش نهال جوان، مؤسسه زنان و کودکان رهپاب و نوجوانان یاری کودکان در معرض خطر می باشد. روز پیشگیری از کودک آزاری در ۱۱ نوامبر ۲۰۰۰ (مصادف با ۲۸ آبان) به ابتکار اجلاس جهانی زنان در حرکتی هماهنگ با بزرگداشت ۲۰ نوامبر ۱۹۸۹ روز تصویب پیمان نامه حقوق کودک توسط سازمان ملل نامگذاری شد. به منظور امکان اقدامات اجرایی و عملی کردن اهداف اجلاس جهانی زنان در سال ۲۰۰۱ این روز به نام اتحاد سازمان های غیردولتی در پیشگیری از کودک آزاری با تاکید خاص بر پیشگیری از کودک آزاری جنسی نامیده و اعلام شد. در حال حاضر ۷۸۶ سازمان غیر دولتی از ۱۲۷ کشور در جهت تحقق این اهداف فعالیت می کنند:

ترویج فرهنگ پیشگیری از کودک آزاری با افزایش آگاهی جامعه

## خفت و فراموشی یکی از رایج ترین انواع کودک آزاری است.

بتوانند از اعدام دو جوان که در دوران کودکی مرتکب قتل شده اند جلوگیری نمایند!!

برای همکاری، عضویت و ارائه هر نوع پیشنهاد می‌توانید با تلفن: ۶۶۲۲۸۲۴۰ شماره ۸۸۲۵۲۵۹۴ و

آدرس انجمن: میدان انقلاب- خیابان جمالزاده جنوبی- کوچه داشور- پلاک ۵ واحد ۴ تماس برقرار نمائید.

جهت ارائه کمک مالی می‌توانید وجه خود را به شماره حساب جاری ۱ -۰۸۸۰۷۴۰۸۸۱۰۲۱۵ بانک پاسارگاد شعبه کوی نصر به نام «انجمن یاری کودکان در معرض خطر» واریز کرده و کپی فیش خود را به انجمن ارسال نمایند.

### سپاسگزاری

از دوستان و بزرگوارانی که در زمینه‌های مختلف تا کنون ما را همراهی کرده‌اند صمیمانه سپاسگزاریم.

- آقایان دکتر شهرام اخوان و حسن ثبتي به خاطر حمایت مالی

- دکتر مهرداد بقایی در زمینه درمان

- خاتم فاطمه فریزي و آقای کیوان موسوی، کارهای تایپی

- آقای کیوان موسوی، عکاسی

- خانم صبور حبیبی، خوشنویسی

- آموزشگاه موسیقی گام جناب آقای والا بخاطر

همراهی در برگزاری نشست اسفند ۱۳۸۷

- دفتر پستی و لی عصر بخاطر همکاری در ارسال

فکس‌های انجمن

و در پایان از همه کسانی که ما را در این امر مهم یاری می‌رسانند متشکریم

اقدامات حمایتی و آموزشی برای کسب مهارت پیشگیری از کودک آزاری

- تشویق دولت‌ها به پذیرش درخواست های اجلاس و در نتیجه پذیرش روز پیشگیری از کودک آزاری به عنوان یک روز ملی و انجام اقدامات لازم.

- حمایت از فعالیت های سایر گروه ها در کشورهای مختلف

گروه هم پیمانان امیدوار است با یاری و همدلی انجمن‌ها و نهادهای دیگری که در این راستا فعالیت می‌کنند گام های موثری در این راه بردارد.

### گزارش روز جهانی کودک

۱۶ مهر سال جاری شبکه یاری کودکان کار و خیابان با همکاری انجمن‌های عضو شبکه و شهرداری منطقه ۱۲ برنامه‌ای برای بزرگداشت روز جهانی کودک در پارک شهر برگزار نمود. هر انجمن در غرفه ای فعالیت های خود را ارائه می‌داد و همچنین برنامه‌های شاد و سرگرم کننده‌ای نیز برای کودکان اجرا شد. وانجمن‌های مرتبط با کودکان کار و خیابان، نیز کودکان عضو خود را در این برنامه شرکت دادند.

- ۱۰ اکتبر برابر با ۱۸ مهر ماه روز جهانی مبارزه با اعدام می‌باشد که جمعیت دفاع از کودکان کار و خیابان، جمعیت تلاش برای جهان شایسته کودکان و انجمن گلهای زندگی در یکی از سالن های مرکز تشکل‌های غیر دولتی (پارک ورزشی) برنامه ای با همین موضوع برگزار نمود. در این همایش چند تن از حقوقدانان در رابطه با قوانین مجازات کودکان و بخصوص اعدام آنها مطالب مهمی ارائه کردند. و همین‌طور از حاضرین خواسته شد تا رأس ساعت ۳ صبح روز بعد (۱۹ مهر) جلوی در زندان اوین جمع شوند تا شاید با حضورشان